СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая 2011 года № 127/15

Об утверждении  Порядка согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Московской области от 26.11.2005 № 248/2005-ОЗ  «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции в Московской области», Уставом города Реутов, Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить Порядок согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение и Порядок согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов

А. Н. Ходырев

Утверждён

Решением Совета депутатов

 города Реутов

от 25 мая 2011 года № 127/15

Порядок

согласования мест размещения территориально обособленных объектов организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов Московской области

1. Настоящий Порядок разработан на основании Закона Московской области от 26.11.2005  № 248/2005-ОЗ «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции в Московской области» и регулирует выдачу предусмотренных пунктом «л» части 1 статьи 5 указанного Закона согласований мест размещения территориально обособленных объектов организаций-соискателей лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов (далее – согласования).

2. Решение о выдаче согласования или об отказе в его выдаче принимает Администрация города Реутов.

3. Срок рассмотрения обращения организации-соискателя лицензии составляет не более 30 дней с момента подачи заявления.

4. Для получения согласования организация-соискатель лицензии обращается в Администрацию города Реутов заявлением и предоставляет следующие документы:

а) заявление на получение согласования места размещения территориально обособленного объекта организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на территории города Реутов Московской области;

б) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

в) копию свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе (на иные территориально обособленные объекты представляются копии уведомлений о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения обособленного подразделения);

г) документы, подтверждающие полномочия лица, действующего от имени организации-соискателя лицензии;

д) копию документов, характеризующих стационарное торговое помещение (копии выписки из технического паспорта со схемой и экспликацией торговых и складских помещений) за исключением организаций, осуществляющих мелкорозничную торговлю. Лицензиаты, осуществляющие продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, должны иметь для указанных целей стационарное торговое помещение общей площадью не менее 50 квадратных метров, оснащенные охранной сигнализацией, сейфы для хранения документов и денег, контрольно-кассовую технику;

е) копию документов, удостоверяющих право пользования и (или) владения соискателя лицензии на помещение, предназначенное для осуществления розничной продажи алкогольной продукции;

ж) справку об уплате уставного капитала (уставного фонда) или копию бухгалтерского баланса (за исключением предприятий общественного питания);

з) копию заключения, выданного органом внутренних дел, подтверждающего оснащенность расположенных в городе территориально обособленных объектов, на которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, охранной сигнализацией;

и) копию положительных заключений специально уполномоченных на то государственных органов о соответствии торговых и складских помещений соискателя лицензии санитарно-эпидемиологическим и противопожарным нормам и требованиям;

Копии указанных в настоящей части документов заверяются печатью организации-соискателя лицензии и подписью ее руководителя.

Согласование выдается на бесплатной основе

5. Основанием для отказа в выдаче согласования являются:

предоставление с заявлением пакета документов, несоответствующего пункту 5 данного Порядка;

наличие в документах, представленных организацией-соискателем лицензии недостоверной информации;

несоответствие размещения объекта организации-соискателя лицензии виду разрешенного использования здания (строения), в котором размещается такой объект;

отсутствие у торгового помещения, встроенного в жилое здание, входа, изолированного от жилой части здания;

отсутствие у торгового помещения, встроенного в жилое здание, места загрузки продукции с торца жилого здания, не имеющего окон;

размещение объекта организации-соискателя лицензии в местах  и на прилегающих к ним территориях, где розничная продажа алкогольной продукции не допускается.

Отказ в выдаче согласования должен быть мотивированным.

6. Организация-соискатель лицензии должна быть уведомлена о принятом решении в течение трех рабочих дней после его принятия.

7. Заявитель вправе обжаловать решение Администрации города в суд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации